2
	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	16 августа 2022 г.
	[bookmark: _GoBack]№ 464-П

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 31.08.2016 № 413-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 31.08.2016 № 413-П «Об утверждении Правил принятия решения
о предоставлении бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся государственными или муниципальными учреждениями и государственными или муниципальными унитарными предприятиями, в объекты капитального строительства, находящиеся в собственности указанных юридических лиц,
и (или) на приобретение ими объектов недвижимого имущества либо в целях предоставления взноса в уставные (складочные) капиталы дочерних обществ указанных юридических лиц на осуществление капитальных вложений
в объекты капитального строительства, находящиеся в собственности таких дочерних обществ, и (или) на приобретение такими дочерними обществами объектов недвижимого имущества за счёт средств областного бюджета Ульяновской области» следующие изменения:
1) пункт 2 признать утратившим силу;
2) в приложении № 1:
а) в разделе 1:
в пункте 1.2 слова «орган государственной власти» заменить словами «исполнительный орган», слова «(государственный орган)» исключить, слова «курирующий сферу» заменить словами «осуществляющий государственное управление в сфере»;
в пункте 1.3:
в абзаце первом слова «на реализацию» заменить словами «в целях финансового обеспечения реализации»;
в подпункте «а» слова «исходя из документов стратегического планирования, разработанных на уровне Ульяновской области, в том числе государственных программ Ульяновской области, а также документов» заменить словами «определённых документами стратегического планирования, разработанными на уровне Ульяновской области, в том числе государственными программами Ульяновской области, а также документами»;
в подпунктах «в» и «г» слово «оценки» заменить словами «результатов оценки»;
в пункте 1.4:
в абзаце первом слова «следующих работ» заменить словами «(оказания) следующих работ (услуг)»;
б) в разделе 2:
пункт 2.1 изложить в следующей редакции:
«2.1. Проект решения подготавливает главный распорядитель. В случае если главный распорядитель не является государственным заказчиком (государственным заказчиком-координатором) государственной программы Ульяновской области, в которую в соответствии с проектом решения предлагается включить мероприятие, предусматривающее   предоставление бюджетных инвестиций, главный распорядитель согласовывает проект решения с государственным заказчиком (государственным заказчиком-координатором) такой государственной программы.»;
абзацы второй и третий пункта 2.2 изложить в следующей редакции:
«В проект решения включаются сведения об объекте капитального строительства и (или) об объекте недвижимого имущества, инвестиционные проекты по строительству (реконструкции, в том числе с элементами реставрации, техническому перевооружению) и (или) приобретению которых соответствуют значениям качественных и количественных критериев
и предельному (минимальному) значению интегральной оценки эффективности использования средств областного бюджета Ульяновской области, направляемых на капитальные вложения, проведённой главным распорядителем в соответствии
с Порядком проведения проверки инвестиционных проектов на предмет обоснованности и эффективности использования средств областного бюджета Ульяновской области, направляемых на капитальные вложения, утверждённым постановлением Правительства Ульяновской области от 26.04.2010 № 135-П
«Об оценке эффективности использования средств областного бюджета Ульяновской области, направляемых на капитальные вложения», а также документам территориального планирования Ульяновской области, в случае
если объект капитального строительства и (или) объект недвижимого имущества являются объектами регионального значения, подлежащими отображению
в этих документах.
В проект решения могут быть включены сведения о нескольких объектах капитального строительства и (или) объектах недвижимого имущества, принадлежащих одному юридическому лицу и относящихся к одному мероприятию государственной программы Ульяновской области или к одной сфере деятельности главного распорядителя.»;
в пункте 2.3:
в абзаце первом слова «в отношении каждого объекта» заменить словами «применительно к каждому такому объекту»;
подпункт «а» изложить в следующей редакции:
«а) наименование объекта капитального строительства согласно проектной документации  или согласно паспорту инвестиционного проекта,                  в случае если по состоянию на дату подготовки проекта решения проектная документация объекта капитального строительства не утверждена,  наименование объекта недвижимого имущества согласно паспорту инвестиционного проекта;»;
в подпункте «з» слова «на реализацию» заменить словами «в целях финансового обеспечения реализации»;
в подпункте «и» слова «и (или) заёмных» заменить словами «(в том числе заёмных)»;
в пункте 2.4:
в абзаце первом слова «на реализацию» заменить словами «в целях финансового обеспечения реализации» и дополнить его после слова «процентов» словом «величины»;
в абзаце втором слово «рамках» заменить словом «качестве», слова                  «на реализацию» заменить словами «в целях финансового обеспечения реализации»;
в пункте 2.5 слова «(в отношении объектов капитального строительства               и (или) объектов недвижимого имущества)» и слова «государственной власти» исключить, слова «в отношении особо опасных, технически сложных
и уникальных объектов капитального строительства» заменить словами
«а если объекты капитального строительства являются особо опасными, технически сложными или уникальными», слова «Правительственной комиссии» заменить словом «Комиссии», слово «определению» заменить словами «вопросам определения»;
в пункте 2.6:
абзац первый изложить в следующей редакции:
«2.6. Одновременно с проектом решения в финансовый орган Ульяновской области также направляются документы, материалы и исходные данные, необходимые для определения применительно к каждому объекту капитального строительства результатов интегральной оценки, указанной
в абзаце втором пункта 2.2 настоящего раздела, и результаты такой интегральной оценки. Кроме того, представляются:»;
в подпункте «а» слова «за последние 2 года» заменить словами «составленной за последние два отчётных года»;
в подпункте «в» слова «финансировании объекта капитального строительства и (или) объекта недвижимого имущества» заменить словами                «о финансовом обеспечении строительства (реконструкции, в том числе                            с элементами реставрации, технического перевооружения) объектов капитального строительства или приобретения объекта недвижимого имущества за счёт собственных (в том числе заёмных) средств», слова «настоящих Правил» заменить словами «настоящего раздела»;
пункты 2.7-2.10 изложить в следующей редакции:
«2.7. Обязательным условием согласования проекта решения финансовым органом Ульяновской области является наличие положительного заключения финансового органа Ульяновской области об эффективности использования средств областного бюджета Ульяновской области, направляемых                               на капитальные вложения, в целях финансового обеспечения строительства (реконструкции, в том числе с элементами реставрации, технического перевооружения) объектов капитального строительства или приобретения объекта недвижимого имущества, сведения о которых включены в проект решения (в случаях и в порядке, которые установлены нормативным
правовым актом, указанным в абзаце втором пункта 2.2 настоящего
раздела).
2.8. Финансовый орган Ульяновской области рассматривает проект решения в течение 30 дней со дня его поступления, а если в него включены сведения об объектах капитального строительства, являющихся особо опасными, технически сложными или уникальными, – в  течение 3 месяцев                со дня его поступления.
2.9. После согласования проекта решения с финансовым органом Ульяновской области главный распорядитель вносит в Правительство Ульяновской области в установленном Губернатором Ульяновской области порядке проект соответствующего нормативного правового акта Правительства Ульяновской области.
2.10. Принятые до утверждения документов территориального планирования Ульяновской области решения, касающиеся объектов капитального строительства регионального значения, подлежащих отображению в документах территориального планирования Ульяновской области, но не отображённых
в них, должны быть приведены в соответствие с этими документами
в течение 2 месяцев со дня их утверждения.»;
3) в приложении № 2:
а) в разделе 1:
в пункте 1.2:
абзац первый изложить в следующей редакции:
«1.2. Предоставление бюджетных инвестиций должно быть предусмотрено государственной программой Ульяновской области.»;
в абзаце втором слова «государственной власти» исключить;
в пункте 1.3:
в абзаце первом слова «на реализацию» заменить словами «в целях финансового обеспечения реализации», слово «виде» заменить словом «форме»;
в подпункте 1 слова «исходя из документов стратегического планирования, разработанных на уровне Ульяновской области, в том числе государственных программ Ульяновской области, а также документов» заменить словами «определённых документами стратегического планирования, разработанными на уровне Ульяновской области, в том числе государственными программами Ульяновской области, а также документами»;
пункт 1.4  изложить в следующей редакции:
«1.4. Предоставление бюджетных инвестиций в целях погашения основного долга по кредитам, полученным в целях строительства объектов инфраструктуры промышленных зон, а также в целях последующего предоставления взносов в уставные (складочные) капиталы дочерних обществ на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства, которые находятся (будут находиться) в собственности дочерних обществ, осуществляется без учёта сумм налога на добавленную стоимость.»;
б) в разделе 2:
в пункте 2.3:
в абзаце первом слова «в отношении каждого объекта капитального строительства и (или) объекта» заменить словами «применительно к каждому объекту капитального строительства и (или) объекту»;
пункты 2.4 и 2.5 изложить в следующей редакции:
«2.4. Общий (предельный) объём бюджетных инвестиций, предоставляемых в целях финансового обеспечения инвестиционного проекта, не должен превышать объём бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации соответствующего мероприятия государственной программы Ульяновской области.
2.5. Главный распорядитель, а в случае, предусмотренном пунктом 2.1 настоящего раздела, ответственный исполнитель мероприятия государственной программы Ульяновской области вносит в установленном Губернатором Ульяновской области порядке проект соответствующего нормативного правового акта Правительства Ульяновской области в Правительство Ульяновской области.».
[bookmark: Par0]2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Председателя
Правительства области                                                                             Е.А.Лазарев
2507мм1